2291/86, Medida Provisória 1.775-9, de 14 de dezembro de 1998, pela PREVHAB 
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, particularmente no que 
concerne a:  

01. Por que a PREVHAB - PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR ainda não foi absorvida pela 
FUNCEF, se a União aportou R$ 1.136.000.000,00 (um bilhão, cento e trinta e seis milhões 
de reais), posicionados em 30 de novembro de 1998, na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, para 
esse fim, conforme disposto no art. 25 da Medida Provisória nº 1.775-9, de 14 de 
dezembro de 1998 combinado com o art. 10 do DL 2291/86? 

02. por que a PREVHAB foi autorizada atuar como entidade multipatrocinada, não obteve